Halen bu kütüphanenin elimizde bir fihristi yoktur. Padişahlarımız XIX nevi asırda Edirne sarayına hiç uğramamışlardır, kitaplar bir vesile ile İstanbul'a naklolundu mu, veyahut yerinde mi kaldı, bu hususta bir mütalâa yürütebilecek durumda değiliz. Yalnız Dr. Rifat Osman Edirne sarayında 1245 (1829) saferinin 21 inden sonra Rusların çinileri vesair kabil-i nakil eşyasını yağma ederek götürdüklerini ve bazı yerleri ve ağaçları bile yaktıklarını not ediyor.

Edirne sarayı kapıcıbaşılardan Edirne'li Mollacızkade Raşit Ağa'nın bir hususi mecmuaya yazıp Dr. Rifat Osman'ın bundan aldığı notlara göre, 1190 (1776) da Edirne'de Kasrı padişahi tahtında Mâbeyn camiinde çıkan yangın azım hasarlara sebebiyet veriyor. Hattâ Mâbeyn camii ve civarındaki Taht-i Hümayun sofasında hıfzolunan 1500 cildi mütecaviz çoğu nefis kitap ve bir çok nefis levhalar da yanmıştır.

Nalişler edip ney gibi gavgasını aşkın
Başma yine satm alayım mı ne dersin
Rüsvay-ı cihan olmak için şişe-i arı
Ne olsa gerek taşa çalayım mı ne dersin»

parçası ve bilhassa Fatih'in ölümü için yazdığı tarihlerden biri:

«Ölmedi şeh Mehemmed ibni Murad
Belki bağ-ı cinana kıldı seyr
İşi hayr olduğu için halka
Oldu tarih ana dua-i hayr (H. 886-M. 1481)»

O'nun şiirlerinden iki örnektir.

Büyük fetihden 504 sene sonra da hayırla yâd ediliyor büyük Fatih. O'nur devri, kurduğu kütüphaneler, kütüphanesindeki nâdir kitaplar, bilgin hafız-kütüplerle Türk kütüphanecilik tarihinin parlak bir sayfasını teşkil ediyor.